BLICÆ administrationis causa, in civitate degentes, à qvorum ordine sicut eliminantur falsis technis alias deludentes, omniq; astutiâ, & fallacijs instructi varijs; Sic ijsdem solum annumerandi sunt in civili Prudentiâ Excellentiores, honestisq; civitatem artibus, ex æqvo & bono, ad mandatum cœli atqve ad Imperium rectæ rationis unicè dirigentes; Qui qvoqve sint memores præteriorū, præsentium qvasi, experientia assiduâ in futurorum momenta descendentes. Ceterū quoniam locus hic, qui in resefanda verborum occupatur significacione, non magna usq; adeò scaret difficultate, qvapropter diffusorem ejus cæteris relinquent explicationem, ad ea properabo, qvæ graviore rerum pondere onusta esse videntur.

Art: III.

Cum autem immediate accuratior Homo se nunc mihi objiciat ea pensatio, qvæ vocis alicujus diluere solet æqvivocationes; Idcirco tam genuinam, qvam varias variorum Auctorum circa præsenterunt materiam acceptiones enodare, paucis-

paucisq; delibare saltem animus est. Sci-
 endum itaq; **REPUBLICÆ** nomen,
 vel subire considerationem *Latiorem*,
 dum pro qvovis Imperio, legum guber-
 naculis, qvod regitur, venit: Vel *stricti-
 orem*, dum pro sola administratione civi-
 tatis; *ad aquatē verō*, formam à paucis, vel
 pluribus duntaxat constantem indigitat.
 Accipitur alias secūdum **BOSIUM** modò
abstractè, ut (1) pro ordine Imperanti-
 um & Obedientium in civitate iisdem
 juribus fruente, (2) juxta ARISTOTE-
 LEM pro re, qvæ totius est civitatis aut
 societatis, seu qvæ pertinet ad civilem
 societatem (3) pro civitatis statu, judi-
 ce TACITO, in libro Annalium. (4)
 pro militari imperio, in Comædijs
 summâ industria conscriptis, Auctore
 PLAUTO. (5) pro utilitate civium
 & salute publica; Ut Politicis nervum
 totius ex asse tangentibus visum. Mo-
 dò *concretè* æstimatur, pro multitudine
 vel cœtu hominum in unum honesti &
 utilitatis causa congregato, ut Schola
 loqvitur. Verùm a qvibusdam *genera-
 biter*, pro qvovis imperio, in variis locis,
 ut apud **CONRINGIUM**. Huic paulò
 alio sensu assentitur **HIPPOLITUS A
 LAPI-**

LAPIDE. Pro regno, pugnat FORSTNERUS in notis suis ad TACITUM; cui quoque album calculum addunt Scriptores alii haud infimi subsellii. Sed horum nomina jam recitare prohibet consideratio rerum. Pro domino militat multorum Auctoritas, in quibus eminet NOB: PUFFENDORFIUS prolixo juris naturae doctorum ordine stipatus; Vel *Specialiter*, pro quovis civitatis nulli alteri Subjectae gubernationis modo sumitur, testibus CONRINGIO & FELDENO. Et revera in genere, ut antea innuebam, tribuitur omnibus tribus rectis formis *REPUBLICA*, quia haec illas in se includit, ut genus speciem. Neque moram injiciam vocabulis, *CIVITATIS* & *REIPUBLICÆ*, quamvis quidam anxiè in ea inquirant, ac deinde contendant, jam *conceptu universalis*, jam vero *particulari*, distinguvi ac discriminari. Etsi parum ad rem faciat materiae cognitio, si non adhibueris formam, cuius partes in Fabrica humani corporis Anima masculè sustinet; Nec civitas dicitur sine civibus, eorumque justa administratione; Consimile quoque de superioribus antedictis

Judici-

Judicium esto. Volventibus, qvotupli-
ci modo Imperij & Regni vocularum
origo effertur, ad manus semper erunt
Celeberrimi Scriptores, PUFFENDORF-
FIUS, BOSIUS, tum BOECLERUS, & a-
lii scriptis publicis clarissimi.

Art: IV.

Synony-
mia Rei-
publicæ.

HIsce antecedentibus leniter leviterq
libatis, tandem pedem jam pro-
moveam ad voces eandem acceptio-
nem significationemve cum *REPUB-
BLICA* admittentes. Qapropter no-
tio in civitate Græca exprimitur per
τὸ πλένυμα τῆς πόλεως i. e., *Summum
Imperium*; Ut oculis cernere licet a-
pud FELDENUM, JOHANNEM FREI-
GIUM, in qvæstionibus ejus Politicis,
& CONRINGIUM, qvamvis hic vocem
Imperii in qvibusdam locis Germanis
solum competere, & nullis aliis summa
licet & absoluta gaudentibus potestate,
assertum eat. Tum autem *sensu The-
ologico*, non verò *Politico*, ejus a parti-
bus stare queā. Idem Judicium ferendum
est de *Regno*, qvod legentibus FORST-
NERIUM, in ejus annotationibus ad TA-
CITUM

CITUM liquidò patet. Dicitur præterea administratio seu forma ipsa, prout Politorum subsellia nos edocent. Præfertim verò vocabulum τὸ πολιτεῖας i. e. *Politiae*, agnoscit CELLARIUS, alio modo, ut *ordo Civitatis*, sicut visum est Reverendissimo Dn. Doctori GEZELIO, summæ venerationis & eminentiæ Viro, CONRINGIO, JACOBO MARTINI, LIEBENTHAL; Civitas, qvæ vitæ melioris honestatisq; custos, ac pacis munimentum, est pars REIPUBLICÆ, inquit PRÆTORIUS; atq; sic pars potest prædicari de toto & vice versa. Tametsi hæ voces apud omnes etiam distingvantur *materialiter* & *formaliter*, ut supra expositum est. BOSIUS ad notitiam Rerum publicarum, & BECMANNUS in historia Orbis terrarum nominant liberas Civitates, *REIPUBLICÆ* nomine. Interdum sortitur appellationem *Domini*, suam Jurisdictionem ac præminentiam potestatis sustinentis, ita tamen, ut alterius subjiciatur Imperio, si cuti Ducatus & Comitatus &c; De quibus idem prænominitatus CONRINGIUS. Existimandum nobis puto *REMPUBLICA M* æquali, seu pari modo enuncia-
ri pol-

ri posse, pro qvavis civitate justo legum
 vigore conglutinata, pro qvovis etiam
 Regiminis statu, quamvis Imperium, Re-
 gnum & Dominium inter se differant,
 gradu saltem, non verò *realiter, specie,*
 non verò *genere, strictè, non latè;* Nam
 apud æqviiores Politicos, præsertim au-
 tem eos, quorum prolixam protuli seri-
 em, ad eundem titulum referuntur,
 quasi pari passu ambularent, quod ferè
 saniore mente accipiendum *politice*, non
 autem *Ecclesiastice*, primo intuitu autu-
 mo. Nonnulli qvidem distinctionem
 attulerunt inter limites maiores & mi-
 nores, quæ tamen pro uno eodemque
 habet BOSIUS. Ast unicuique in u-
 tramqve partem liberam sentiendi fa-
 cultatem concedo. Verum enim
 verò a magno illo STAGIRITA, *Vita*
civitatis, à SOCRATE *civitatis ani-
 ma, virtus civitatis*, a SPEUSIPPO in
 definitione Platonica, à LIEBENTHAL
 verò ordo, à CONRINGIO *anima,*
*Ratio, forma, qvafsi vocatur RESPUL-
 BLICA*, societatum vinculum, familia-
 rum copula, concordiæ ministra, le-
 gum custos, securitatis portus, virtu-
 tum nutrix, vitiorum vindex, litera-

rum & artium genitrix atque origo,
verum libertatis defensor, ac salutis o-
mnium mortalium, ut multa paucis in-
cludam, optimum & cœleste Regimen.
Ne justo tardior in talibus essem, mul-
tum operis hisce enumerandis impen-
dere haud a re putavi; Itaq; brevibus
& sanè qvam brevissimè memet expe-
divi; Unde jam non vires ingenij ostē-
tandi gratia, sed saltem obiter, *sincere* &
dilucide, ad ipsius rei viscera perscrutan-
da contendam.

Art. V.

Definitioni nominali τὸν περιγματόνος. Defini-
tiār, seu realem, ex legibus Scholæ tio
subjiciam. Missis itaque illis tanquam Reipu-
lerioribus, interim tamen ad rei co-
gnitionem plurimum facientibus, nobis
in primis nunc curæ cordique erit, scire
REIPUBLICÆ definitionem, in qua con-
cinnandâ tot ferē sententiarum dissen-
tientium occurruunt agmina, quot un-
quam capita reperta sunt, quæ in ejus
consideratione animi conamine diligen-
ter desudarunt. Placuit aliis, utpote
THOMÆ & LAMBERTO REMPU-

BLICAM per *Ordinationem*, velut accu-
ratum ejus conceptum convenientiæ
circumscribere. Aliis autem per *Multitudinem*, in quorum numero est **BODI-
NUS**; Quidam *Cætum* loco generis po-
nunt, haud infirmis rationum nitentes
fulcimentis, quibus quoque favet **KEC-
KERM ANNUS**; quæ quoque assertio-
nes nec absurditati litant, quatenus ille
sc: *cætus REIPUBLICÆ*, & civitati ma-
teria esse innexa subintelligitur: atta-
men *REIPUBLICÆ* genus esse nequi-
unt, quatenus *RE SPUBLICA* for-
mam civitatis denotat. Et Genus nun-
quam petitur ab ipsa ejus essentia nec à
forma, quam *RESPUBLICA* multitu-
dini in unum congregatae bené viven-
di causa, superaddit. Nonnulli defini-
unt eam per *Gubernationem*, inter quos
BOSIUS; Quidquid sit, illud adæqua-
tum Genus neutiquam mihi videtur.
Ceterùm plerique Politici, veluti **AR-
NISÆUS**, **CELLARIUS**, **JACOBUS
MARTINI**, **LIEBENTHAL**, & eandem
cum **ARISTOTELE** fovent sententi-
am, & illam per *Ordinem* definiunt,
quod etiam rectæ rationi censetur con-
sentaneum. Hanc ob causam singulis
corda-

cordatis, talem nulla obscuritatis caligine obfuscata, offero descriptio-
nem:

RESPUBLICA est ordo
civitatis, seu potius admini-
stratio civium, sub summa
potestate in civitate mutuo
rerum, operum & Jurium
causa instituta.

Desinit

Genus hujus est **ADMINISTRATIO**,
nō *privata*, quæ solum unicuiq; homini
in Societate degenti, suarumque rerum
curam agenti, neglectis ceteris, com-
petit; Sed *Publica*, respiciens singulo-
rum utilitatem, salutem, tam directio-
nem summam habentium, quam sub-
ditorum, vel uno verbo, omnium, in
civitate vitam colentium, incolumem
ac tranquillam. *Administratio* ipsa con-
sistit in ordine imperantium & obedi-
entium, qui nihil aliud est, quam *for-
ma*, quæ vicissim est *modus*, quo sum-
ma rerum vel uni, vel pluribus, seu
singulis committitur, atque **REIPUBLI-**

CÆ inhæret, tanquam subjecto, prout SCIPIO AMIRATUS in dissertationibus suis Politicis observavit.

Differentia specifica desumitur, petiturque ab objecto, quod sunt CIVES, non brutorum, sed hominum, (ut narrat WENDELINUS) in una civitate viventium, non verò aliorum extra limites ac terminos, in aliis oris & regionibus dominium habentium. Nam quisque in sua jurisdictione, suis agnoscitur legibus, moribus, & vitæ generibus: Atque hinc resultat, quod alterius alicujus civitatis membrum esse raro deprehendatur quispam, dum vitam & corpus cum bonis suis uni duntaxat mancipaverit.

SUB SUMMA, intelligendum est, quod omni alio majus, seu qui hominibus ceteris superior est, nullam agnoscens eminentiorem præter divinam solam essentiam, cum vicibus Dei, hisce in terrarum habitaculis fungatur, prorsus in suo gradu supremis (de summa summitate audituri erimus Bono cum DEO, cum ad fontem REIPUBLICÆ per ventum fuerit.) Nam ut *Ordo* in civitate, observetur, necesse est, aliquem esse

esse *summum*, à quo cetera omnia de-
pendeant. Qvò autem luce meridia-
nâ clarius res illucescat, intrepidè ad-
firmare audeo in Civitate, si modò
perfectæ Civitatis nomen velit tueri,
necessariò *summum* aliquod caput emi-
nere debere, à sinistris hominum ju-
diciis, tum & arbitrio vacans, nulliusq;
coactioni obnoxium. Et qvia nihil ad-
miratione dignius, nihil cultu venera-
tionis sanctius, Majestate augustius, ac
eminentius in caducis hisce existit, ac re-
peritur rebus; ergò contra illud in sub-
limitatis throno positum, habitu rega-
li indutum, insurgere ac moliri aliquid,
nemo, nisi audaciae œstro percitus au-
debit; nisiq; talis omnis honestatis podo-
rem abnuere ac seponere dejectis & Dei,
& naturæ præceptis velit. De ceterò
harum scientiam rerum qvi cupit hau-
rire uberiorem, adeat iurium naturalium
Scriptores, qvorum primus post ARI-
STOTELEM & TULLIUM nodum
Gordianum fregit, solvitqve HUGO
GROTIUS, Belgarum illud Decus & Lu-
men; Quem longa serie comitantur
alii viri longè doctissimi.

POTESTATE i. e. eminentiâ, Maje-
state, Dignitate &c. à DEo T. O. M.
cuidam, vel pluribus concessa, ut Im-
perium in ceteros habeat, quod *media-
sté* per populum, fatente Nob. Dn. PU-
FENDORFIO, defertur, in personam
ab ipso electione huic rei destinatam.

Aliter à *SUMMA POTESTATE*, i. e.
penes quosest summa potestas, vel pe-
nes unum, vel penes multos, sive uni-
versos: Et semper civitati hæc coæva,
& naturalis est, ut anima corpori, ad
constitutionem hominis.

In *CIVITATE*, scilicet in qyolibet Im-
perio, Regno, Dominatu, Principatu,
qvorum antea mentionem fecimus.

Finis igitur ejusdem est, *MUTUO RE-
RUM, OPERUM, & JURIUM CAUSA
INSTITUTIO*, ab altissimo ordinata: ut
unus alteri, seu communi urbanæ so-
cietatis utilitati, quæ in *REPUBLICA*
est quærenda, adjutorio, auxilio so-
latio, atque delectamento sit, præler-
tim beatitudinis, omniumque rerum
ad scopum saluberrimum dirigendi gra-
tia, introducta *RESPUBLICA*. Deni-
que via & aditus majora desiderantibus
semper aperta persistit apud Præcepto-
res

res tam mutos, quam ore docentes,
qvò etiam eos remitto, qvibus hujus
cognitionis ulterior & exactior arridet
informatio.

Art: VI.

Sed in antecessum notandus est, pri- Divisione
usquam ad Divisionem properem, Reipu-
scopus, seu Finis civitatis, ARISTOTELI blicæ.
πόλεως dictus, ad qvē omnes secundū actio-
nes leges in *REPUBLICA* diriguntur,
attendendo ad *REIPUBLICÆ*, πρώτως,
& primariò salutem, dein δευτέρως & se-
cundariò dominantium, qvi esse possūt,
seu unus, seu plures, vel omnes; Unde
quoq; diversitas *RERUM PUBLICARUM*, prout formæ istarum aliam, atq;
aliam sortiuntur indolem, emanat atq;
ebullit. Ut scilicet suprema Dignitas
ac jura Majestatis, aut *indivisim* tractā-
tur, vel à pluribus, vel deniq; à majore
civitatis parte.

Quò autem manifestius hæc omnium
in conspectum ponantur, prolixiores hic
non nihil ducam lineas, id tantum de-
pingens, ut dum unus ad fastigii regalis
evehatur gloriam, absolutumque impe-

rium in sibi subjectos obtinet; tunc ille
 nomine condecoratur *Monarchæ*, & Re-
 gnum ipsius *Monarchie*, à *μονάρχῃ*, *solus*, &
αρχὴν, *imperium*; quasi *solitarium impe-
 riū*; De hocce, Oraculum *SOLONI*
 redditum fuit: ἔνδαιμον μελίτης εὐ-
 κήρυξ αὔξεν i. e. Urbecula est felix,
 quæ præconem audit unum. Sunt non-
 nulli in eā delicate opinionē, quasi ejus-
 modi *solus* sit, qui *imperium* admini-
 strans, intentione *primariā*, rerum su-
 arum curam gerat, *secundariā* verò, sub-
 ditorum, ac singulorum tranquillitatem
 procuret, instar Domini sui servi, quod
 & iisdem ferè verbis pronunciatum it
 MARINIUS, nobili genere in *POLO-
 NIA* natus. Sed ego religione veritatis
 doctus, existimo hunc cum aliis pleris-
 que à Regiā propeniodum viā aberra-
 re, principatum *κυβελῶς*, & proprie talem
 cum Dominatione, cuius usus tum ob-
 genium populi, tum situationem loci,
 tum climatis naturam, in *TURCIA*
 atque *MOSCOVIA*, viget, proterve
 commiscendo. Aliud vero obtinet in
 Reginime moderato, ubi sceptris im-
 perii fulgens, prospicit suo ante omnia
 gregi, à Potentissimo sibi concredito,

non tamen proorsus posthabitâ ratione
 suæ prosperitatis & valetudinis, qua
 ipsi etiam quam maximè curæ cordique
 sit; cum in capitis salute membrorum
 omnium reqviescat felicitas. Interim
 tamen perpetuò in mentem sibi revo-
 cabit Imperator, quod quoqve singulis
 coronatorum animo infixum esse deber,
 Regimen videlicet eorum omne, ~~obediens~~
~~zium ob causâ, esse in vectū.~~ Regna enim
 singula ad utilitatem parentium, non
 imperantium facta, inquit FERNELIUS
 VASQVIUS. Sed optima **RESPUBLI-**
CA me retur dici, ubi circa utriusqve,
 tam *Regis*, qvam *subditorum*, utilitatem
 ac securitatem omnis movetur lapis,
 fitqve potissimum tunc, cum is, qui
 ad clavum sedet, pietate & Justitiâ ful-
 get, dum *Civitas*, & obsecundantium
 & optimorum civium frequentia orna-
 ta coruscat, splendet opulentia potens,
 legibus exulta, disciplina militari in-
 victa, imperii magnitudine augusta,
 rerum præclarè gestarum famâ clarissi-
 ma celeberrimaqve. Sanè communis
 omnium gentium, scriptorum, & se-
 culorum sonat confessio, toto in orbe

nullibi reperiri aliquid, sive humanâ industria exquisitus elaboratum, sive perfectius absolutum, quam *Imperium*, cuius culmina tali nitent sole, qui ad eorum, quibus obseqvii est mandata gloria, salutem, ita est attentus, qvemadmodum ad navis, qvâ vehuntur peregrinationis periculo sese exponentes, seu committentes, protectionem atq; circumspetionem, gubernator. Qvod & XENOPHON innuit, dum in hæcce verba erumpit: *Reges* sunt, qui *RERUM PUBLICARUM* non Domini & Arbitri, sed *Tutores & Administrati*, seu potius tanquam *Parentes* filiorum suorum commodum summo procurant studio. Hujusmodi ἀμέσως & immediatē opponitur *Tyrannis*, quod vocabulum, infestissimum hisce temporibus, quamvis pristinis seculis in bona significatione usitatissimum fuit.

Excipit sermocinationem de Monarchiâ tractatio *Aristocratie*, quæ ratione etymi genus deducit à duabus voculis integris, videlicet *ægis*, optimus, & *xegi* *robur*, vis, potentia, imperium, atque sic ex illis distinctis coalescit sensus, tanquam diceres *Gubernationem*

opti-

Optimum; quæ nec suis defraudanda
venit encomiis, modò proceres illi, qui
præfunt ex amissi sint optimi, nec tam
ob immensam opum abundantiam, aut
divitiarum copiam famigeratissimi, quæ
ob virtutum & prudentiæ splendorem,
in oculis omnium spectabiles.

Denique nec illud sicco prætereundum pede, quod dum ferè omnes æqualiter *REMPUBLICAM* administrant, & quisque suarum partium studium tenet, ac operam præcipuè rei navat suam, neglectis ceteris intra idem societatis consortium existentibus, enascitur *Democrazia*, quæ vox itidem notatione Græca ex ἀὴν i. e. *populus*, & Κρετός *Regimen*, debet originem, habetque locum, ubi summa rerum penes instabile illud vulgus, indiscriminatim fluctuat. Atque ex hisce præcedentibus clarum est, *REIPUBLICÆ* varios esse fines. Quibus omnibus prolixa Politicorum volumina diffusius agunt, ad quæ omnes remissos volo, mihi vero brevitas studium est gratissimum.

Jam vero omnes, juxta doctorum præcepta, tres agnoscunt species, propriè dictas, nempe *Monarchiam*, *Aristocratiā*

tiam, *Democratiam*. In quarum pensatione aliquali, non nihil meam huc usque exercui crenam. Hic verò mitto, propter angustiam pagellarum, divisiones illarum varias, singulis Palladis cultoribus familiares. Ut sunt PUFFENDORFII, in *Regularem*, & *CELLARI*, in *simplicem*, quæ includit in se, tam *Regnum*, Tyrannidem, quam Aristocratiā, Oligarchiam, Politiam, Democratiam, & hæ vocantur ab ARISTOTELE vel *Rectæ*, i. e. utilitatem communem intendentēs, vel ad publicum bonum omnia referentes; vel *Corruptæ*, seu *prolapsæ*, quæ privatam felicitatem vel unius, vel plurium, vel omnium, & singulorum inspicientes, à publicâ salute in quovis genere deficiunt, quæ verò omnes formæ sub appellatione simplicium veniunt; Et in *Irregularēm*, vel *Compositam*, seu *Mixtam*, quæ inter se misceri possunt, non aliter, ac Elementa in unam massam coalescentia confusum constituunt corpus; Sed hujus *dōgmati* Patronos, quos ARNISÆUS enumerat, enumeratos etjam eorum errores refutat, alto supercilio spernimus. Cum nulla tam perfecta mixtio admittatur,

tatur, cuius aliqua pars, non denique reliquias exuperet, inque suam naturam transformet. De *REPUBLICÆ* igitur mixtura nunquam concedenda, per volvere licet, *FORSTNERI* notas ad *TACITUM*, tum & Mag: *JOHANNIS MUNSTERI*, arctæ vinculo amicitiæ mihi conjunctissimi, inauguralem dissertationem nuper editam, sub Titulo frontispicio præfixo, *de Ænigmate seculi sive Ratione status*; Ibi enim ille hanc Mixtæ *REPUBLICÆ* umbram, nil nisi monstrum Politicum esse apertè profitetur.

Per plurimorum judiciis hoc modo discussis, jubet propositi ratio, ut paucissimis ἐπικείσονι meam ac censuram super hasce aperiam res.

Est igitur (A) in *Genere*, *RESPUBLICA* alia *Universalis*, (a) ut *imperium*, & *Regnum* unicomerens; Illa iterū vel (N) *absoluta*, cum unus omnium absolutè singulis dominatur, non secundum libidinem, sepositis omnis juris naturalis monitis, ac humanitatis modestiæque legibus; Sed quorumcunve in naturali statu, & libertate, (quæ naturaliter omnibus hominibus coæva) ætatem degentium

gentium salutem promovet. In qualibet quidem civitate propriè dicta, existit tale imperium, saltem habitualiter & quoad actus specificationem, si non semper exercitio; vel (α) limitata ubi imperium summum alicui concessum specialioribus saltem legibus fundatum esse notatur: de ea re videatur Nob: PLIFENDORE. Alia particularis, (β) solum paucis conveniens, ac ad directionem Optimatum incolumitatem singulorum intendentem, sese imperans, velut supremus Dominatus. Alia popularis (γ) æquale omnium regimen describens, ubi populus quisque suis rebus operam quam maximè adhibet, & tunc insignitur denominatione Politiæ. (B) In specieverò, RESPUBLICA alia optima cit, ubi omnia diriguntur, bono ordine observato, ad salutem præcipue Civium; vel Vitiosa ubi nulla ratione habità aliorum, dum quisque suis velificat commodis. Quod etiam mecum fatetur ARNISÆUS.

Art: VII.

Prærogativa harum specierum. **P**Eractis jam partibus definitionis & Divisionis, consequens est harum specierum

specierum RERUM PUBLICARUM mentione in superiore factarum præminentiam indigitare. Qvanquam plurimi scientia rerum civilium periti hoc prætereundo judicium suspendant suum, putantes, optima quævis ingeniosis attemperata suis, reliqvis præferenda esse. Nihil tamen interest, quin altero existente imperio votis ac voluptatibus consentaneo, altero verò magis conducente, quod si non ijsdem vocabulis, tamen eodem sensu exprimit ARISTOTELES. Ego saltem sincero veritatis amore flagrans, non in *hypothesi* quicquam profero, facta excursione ad has vel illas nationes, earumque incolas, quorum indolem, mores, ac instituta excutere animi non gestit lubentia. Etsi una quæque terrarum gens pro natura soli, ac cœli, suæ soleat formæ jactare prærogativam, contendens id genus imperii charitati proximum, defensione que dignum esse debere, quod ibi loci floret, qui unumquemque genitumcepit, educatumque fovebat. In *Thes* proinde res tractanda, etsi & tunc quænam harum formarum potissimum præ ceteris præferenda, eligendaque sit,